
Navštěvovat Juniorskou univerzitu
může dvojnásobek středoškoláků

Compiled Sep 6, 2016 2:03:58 PM by Document Globe ®   1

Univerzita Karlova podruhé pořádá Juniorskou univerzitu pro středoškoláky. Stejně jako loni bude zaměřena na
humanitně-společenská a přírodovědně-lékařská témata. Kapacitu univerzita ve srovnání s loňskem zdvojnásobila,
takže bude k dispozici 100 volných míst v každém z tematických okruhů. Registrace byla spuštěna dnes, řekl ČTK
mluvčí univerzity Václav Hájek.
Programy začínají na konci září a potrvají do prosince. Za tři měsíce se budou moci středoškoláci zúčastnit přednášek
vybraných fakult, prohlédnout si historické univerzitní budovy a získat podrobné informace o studiu na nejstarší české
univerzitě.
Přední univerzitní odborníci je populárně-naučnou formou seznámí s aktuálními výsledky vědy a výzkumu. Účastníci se
třeba seznámí s poznatky v léčbě rakoviny, světlem ve fyzice, umělým oplodněním nebo fungováním lidského srdce. V
humanitním okruhu se dozvědí například to, jak vznikla bible a jak žijí a pracují archeologové.
Vedení univerzity potěšilo, kolik žáků středních škol loni chtělo Juniorskou univerzitu navštěvovat. "Zájem středoškoláků
zcela překonal naše očekávání i kapacity, proto jsme je pro letošní rok navýšili a pro každý studijní okruh je připraveno
sto volných míst. Ani tak by však zájemci neměli s registrací váhat," uvedla v tiskové zprávě prorektorka pro studijní
záležitosti Milena Králíčková.
Žádné přijímací zkoušky se nekonají, k účasti stačí se zaregistrovat přes formulář na internetových stránkách programu.
Studenti Juniorské univerzity získají index a po úspěšném absolvování obdrží na závěr osvědčení.
Univerzita Karlova využívá zpravodajství z databází ČTK, jejichž obsah je chráněn autorským zákonem. Přepis, šíření,
či další zpřístupňování tohoto obsahu či jeho části veřejnosti, a to jakýmkoliv způsobem, je bez předchozího souhlasu
ČTK výslovně zakázáno.


